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joritet, som man vil see af det Forslag, man 
har tilladt sig at fremsætte for Thinget, vel 
gaaet ind paa en noget forandret Ansluelses 

, fra hvad man tidligere havde, idet man tid-i 
ligere fremstillede som bestemt, hvorledes dens 
fremtidige Ordning af Overforsterinstitutionerts 
skulde finde Sted her i Landet, iniederrsaiiatis 
nu har holdt sig til at holde dette Spørgs- 
maal aabent, for at det, efter moden Over- 
veielse, naar en af de tre Oversorstere af- 
gaaer, om hvis Districters Jnddragelse der 
kan være Tale, nemlig de to i Sjælland, da 
rccermere kunde ordnes ved Lov, hvorledes og 
med hvad Vederlag dette kunde træde i Kraft. 
Det er ingenlunde vor, idetmindste ikke min, 
Overbeviisning, at den Jndstilling, vi tidli- 
gere havde gjort, er urigtigz jeg troer heller 
ikke, at Regjeringen selv er meget stemt mod 
den; men man har troet, at det vtlde være 
hensigtsmæssigt at udsætte Sagens· Afgjørelse 
til det uævute Tidspunkt. Jeg for mit per- 
sonligi Vedkommende kan ikke have Noget 
imod, 홢홢 ligesom Heller-ikke den ærede 7de 
Landsthingsncand for 6te Kreds (Unsgaard), 
der ogsaa har været Medlem af Comiteen,홢홢 
at gaae ind derpaa., idet jeg tidligere havde 
holdt mig til, at denne Overgang for Over- 
fdrsterinstitionen kun skulde iudtræde, naar en 
as de tiærværeiide Overforsterse gik af. Det, 
hvorpaa vi i Særdeleshed have lagt Vægt, 
har været sdet finaritsielle Synspunkt, idet vi 
ingenlunde have meent, at hele denne Foran- 
dring afOverforsterinstitutionen skulde være as 
den Vigtighed, at man derfor skulde bebyrde 
Statskasseki med saa betydelige Pensioner, som 
der vilde være at udrede, hvis alle de nærvæ- 
rendeOverforstere skulde finde sig foranledigede 
til at gaae as. Minoriteteti har imidlertid 
troet, at burde vedblive sin Dissents, og jeg 
vil kun til hvad jeg har udtalt føie, at jeg 
troer, at man for Øieblikket ikke lan tillægge 
denne Institution den Vigtighed for Skovenes 
Bestyrelse, at man af den Grund skulde ved- 
tage dette Forslag strax, idet vi dog i Priu- 
eipet vedkjende os det samme, som han har 
meent. Med Hensyn til« den anden Para- 
graph , som Udvalget har tilladt sig at sore- 
slaae, da er der ogsaa foretaget Forandringer 
i, hvad vi tidligere tillod os at foreslaae, idet Føl- 

gen bliver, hvis denne nu foreslaaede S vedtages, « 
at der maa oprettes to nye Skovriderdistricter, 
og tillige ansættes en Assistent for Frederiks- 
gave Skovdistrich hvor der egentlig aldrig har 
været en Skovrider, men kun en Overskovfoged, 
samt tillige at de to falsterske Districter for 
Fremtiden, naar den ene as Skovriderne af- 
gaaer, ville blive lagte sammen og en Assistent 
ansat der. Disse to Embeder ere nemlig ikke 
af den Vigtighed, at det er fornodent at be- 
holde Skovridere for dem. Jeg skal til Op- 
lysning fremhæve, sat Frederiksgave og Flens- 
tofte Skove kun udgjøre et Areal af 7 til 800 
Tdr. Land , og paa et saadant District vil en 
Assistent være aldeles tilstrækkelig til at udføre 
de fornødne Forretninger. Vel vil der efter 
den Maade, hvorpaa de, nordlige sjcellatidfke 
Skovdistricter ere situerede, foregaae ikke ube- 
tydelige Forandringer i disse; men imidlertid 
har man dog troet, at man heri burde imøde- 
komme Regjeringen, idet Forretningerne ved 
de nye Forstplaney som nu blive indført» og 
navnlig ved at der bliver trukket en ganske an- 
derledes skarp Grændse mellem den inspicerende, 
den forvaltende og den bevogtende Deel af Forst- 
personalet, ville blive meget forøgede for disse 
Skovridern Naar man dertil føier, at Udviisk 
ningen for Fremtiden udelukkende vil være hen- 
lagt til Skovriderne, saa er det« jo klart, at 
deraf vil følge, at Forretninger-tre ville tiltage 
i en saadan Grad, at man, som jeg tidligere 
har tilladt mig at anføre, ikke har troet at 
burde modsatte sig- en saadan Omdeling af Di- 
stricterne , hvorved ethvert District dog i Reg- 
len vil have et Areal af c. 3 til 4000 Tdr. 
Land. Den Udgift, man vil paadrage Stats- 
kassen ved Tillaget af disse 2 Skovridere, er 
saagodtsom for Intet at regne, hvortil endnu 
kommer, at nogle andre Udgifter ville spares, 
naar man, saaledes som Udkastet gaaer ud 
paa, ophævet« den hidtil bestaaende Indretning 
med gagerede Forstcandidaten Med Hensyn 
til, at Udvalget angaaende de Forstcandidatey 
som for Fremtiden skulle have Ansættelse, ogsaa 
har modificerer den Anskuelse, det tidligere har 
udtalt, vil man see, at denne Modification ikke 
er af stor Betydning. Man havde tidligere til- 
ladt sig at foreslaae, at der skulde ansættes paa 
hvert af de 5 største Skovriderdistrirter i Sjæl- 
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